
ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE RIO FORTUNA                          CNPJ:AVENIDA SETE DE SETEMBRO, 1.175C.E.P.: 82.926.585/0001-3088760-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Rio Fortuna - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  5/2022 - PR 6/20226/202220/01/2022Folha:  1/5

       O(a)  Prefeito Municipal,  NERI VANDRESEN, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação emvigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 ealterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

CARLOS S DA SILVA     (12294)16 BATATA INGLESA - Marca: CEASA KG 300,00  0,0000 4,00    1.200,0062 Maçã - Marca: CEASA KG 1.500,00  0,0000 7,28    10.920,00Total do Fornecedor: 12.120,00EDUARDO WIGGERS - ME     (7155)76 PÃO DE MILHO - Marca: Padaria RF KG 25,00  0,0000 15,88    397,0077 pão doce - Marca: Padaria RF KG 200,00  0,0000 13,70    2.740,0078 pão francês com fibras (50g unidade) - Marca: Padaria RF KG 250,00  0,0000 13,40    3.350,0085 Rosca de polvilho - Marca: Padaria RF UN 400,00  0,0000 8,90    3.560,0086 ROSQUINHAS DE POLVILHO, salgado - Marca: Padaria RF KG 80,00  0,0000 47,35    3.788,00Total do Fornecedor: 13.835,00

a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

6/20225/2022-PRPREGÃO PRESENCIAL08/02/2022AQUISIÇÃO DE PRODUTOS PARA MERENDA ESCOLAR PARA O PRIMEIRO SEMESTRE DE 2022.
 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item 

Rio Fortuna,   8   de  Fevereiro   de   2022.



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE RIO FORTUNA                          CNPJ:AVENIDA SETE DE SETEMBRO, 1.175C.E.P.: 82.926.585/0001-3088760-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Rio Fortuna - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  5/2022 - PR 6/20226/202220/01/2022Folha:  2/5

LUA DISTRIBUIDORA LTDA     (12293)1 abacate - Marca: BOING KG 180,00  0,0000 13,65    2.457,002 Abacaxi Fruta - Marca: BOING KG 210,00  0,0000 7,77    1.631,703 Açucar Mascavo - Marca: DA COLONIA KG 60,00  0,0000 13,47    808,204 açucar refinado - Marca: ALTO ALEGRE KG 210,00  0,0000 4,89    1.026,908 amido de milho - Marca: APTI CX 50,00  0,0000 9,97    498,509 arroz amarelo - Marca: MINUTINHO KG 150,00  0,0000 3,99    598,5010 arroz branco - Marca: MINUTINHO KG 100,00  0,0000 4,47    447,0011 Arroz Integral - Marca: MINUTINHO KG 70,00  0,0000 7,57    529,9013 BANANA - Marca: BOING KG 700,00  0,0000 4,00    2.800,0014 BANANA PASSA DESIDRATADA. - CONFORME DESCRIÇÃODO EDITAL - Marca: SABOR NATURAL KG 20,00  0,0000 42,77    855,4015 BANHA SUÍNA - Marca: SAO FRANCISCO KG 10,00  0,0000 15,60    156,0017 bebida lactea - - Marca: BECKER PCT 800,00  0,0000 3,67    2.936,0018 Biscoito de Aveia - Marca: BRISA SILVESTRE KG 60,00  0,0000 28,60    1.716,0019 Biscoito de Fibras - Marca: BRISA SILVESTRE KG 60,00  0,0000 27,72    1.663,2021 BISCOITO DOCE MAISENA - Marca: PRODASA KG 70,00  0,0000 17,97    1.257,9022 Biscoito Doce tipo Maria - sabor Leite (Fonte de Cálcio) - Marca:PRODASA KG 100,00  0,0000 18,97    1.897,0023 BISCOITO SALGADO KG - Marca: PRODASA KG 100,00  0,0000 19,77    1.977,0025 Biscoito tipo salgadinho com sementes de linhaça - Marca: BRISASILVESTRE KG 80,00  0,0000 29,97    2.397,6029 café solúvel (instantaneo) 200g - Marca: AMIGO UN 150,00  0,0000 14,77    2.215,5033 Carne Suína Lombo - Marca: DA COLONIA KG 200,00  0,0000 24,05    4.810,0035 chás (camomila, erva doce, capim cidreira) pacotes 20g - Marca:NEILAR UN 100,00  0,0000 3,46    346,0037 COCO RALADO - CONFORME DESCRIÇÃO DO EDITAL -Marca: APTI KG 8,00  0,0000 47,75    382,00Rio Fortuna,   8   de  Fevereiro   de   2022.



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE RIO FORTUNA                          CNPJ:AVENIDA SETE DE SETEMBRO, 1.175C.E.P.: 82.926.585/0001-3088760-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Rio Fortuna - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  5/2022 - PR 6/20226/202220/01/2022Folha:  3/5

LUA DISTRIBUIDORA LTDA     (12293)38 COLORAU - Marca: APTI KG 10,00  0,0000 11,38    113,8039 COXA E SOBRECOXA DE FRANGO - Marca: CANÇÃO KG 350,00  0,0000 13,46    4.711,0041 extrato de tomate embalagem com 340g - Marca: OLE UN 400,00  0,0000 2,65    1.060,0042 FARELO DE AVEIA - CONFORME DESCRIÇÃO DO EDITAL -Marca: SABOR NATURAL KG 20,00  0,0000 19,80    396,0044 FARINHA DE MANDIOCA - Marca: SCREMIM KG 10,00  0,0000 5,47    54,7045 FARINHA DE MILHO - Marca: SCREMIM KG 80,00  0,0000 5,35    428,0046 FARINHA DE TRIGO INTEGRAL - Marca: ROSEFLOR KG 60,00  0,0000 5,12    307,2047 FARINHA DE TRIGO REFINADA - Marca: ROSESSOL KG 180,00  0,0000 3,83    689,4048 FEIJÃO PRETO - Marca: SANOT DIA KG 180,00  0,0000 8,72    1.569,6049 FEIJÃO VERMELHO - Marca: BASCHIROTTO KG 150,00  0,0000 11,20    1.680,0050 FERMENTO QUÍMICO EM PÓ - Marca: APTI KG 10,00  0,0000 29,29    292,9051 Frango Inteiro - Marca: AVE SERRA KG 320,00  0,0000 11,97    3.830,4054 Granola Tradicional - Ingredientes: Aveia em Flocos, AçúcarIntegral de Cana, Sementes de Linhaça e Gergelim, Uva Passa,Óleo de Girassol e Sal Marinho. - Marca: ALCA FOODS KG 100,00  0,0000 19,97    1.997,0057 LARANJA LIMA - Marca: BOING KG 450,00  0,0000 5,36    2.412,0058 LARANJA PERA - Marca: BOING KG 250,00  0,0000 4,14    1.035,0061 louro em folhas- pacote 4g - Marca: APTI UN 10,00  0,0000 3,60    36,0063 MACARRÃO CABELO DE ANJO KG - Marca: ORQUIDEA KG 80,00  0,0000 10,77    861,6066 Macarrão tipo Caramujo - Marca: ORQUIDEA KG 50,00  0,0000 9,81    490,5067 MACARRÃO TIPO PARAFUSO - Marca: FLOR DE LIS KG 300,00  0,0000 7,53    2.259,0068 Mamão Formosa - Marca: BOING KG 200,00  0,0000 8,35    1.670,0069 Manga Palmer - Marca: BOING KG 250,00  0,0000 6,37    1.592,5070 manteiga - Marca: LACTOVALE KG 50,00  0,0000 36,19    1.809,5072 milho para pipoca - Marca: BASCHIROTTO KG 100,00  0,0000 11,67    1.167,00Rio Fortuna,   8   de  Fevereiro   de   2022.



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE RIO FORTUNA                          CNPJ:AVENIDA SETE DE SETEMBRO, 1.175C.E.P.: 82.926.585/0001-3088760-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Rio Fortuna - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  5/2022 - PR 6/20226/202220/01/2022Folha:  4/5

LUA DISTRIBUIDORA LTDA     (12293)74 óleo de soja 900 ml - Marca: VITALIV LTA 200,00  0,0000 10,10    2.020,0081 Peito de Frango sem pele e sem osso - Marca: CANÇÃO KG 300,00  0,0000 17,67    5.301,0082 polvilho azedo - Marca: ENSOLARADO DO SUL KG 20,00  0,0000 8,50    170,0083 Queijo Mussarela - Marca: LACTOVALE KG 35,00  0,0000 37,97    1.328,9587 SAL REFINADO IODADO - Marca: ZIZO KG 110,00  0,0000 1,97    216,7088 Uva passa sem caroço - Marca: SABOR NATURAL KG 10,00  0,0000 36,77    367,7089 vinagre de álcool 900 ml - Marca: CHEMIM UN 50,00  0,0000 2,64    132,00Total do Fornecedor: 73.406,75MANOI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI     (12264)31 CARNE BOVINA, PATINHO, CUBOS - Marca: DELLA KG 180,00  0,0000 38,50    6.930,0032 CARNE BOVINA, PATINHO, MOÍDA - Marca: DELLA KG 380,00  0,0000 36,90    14.022,00Total do Fornecedor: 20.952,00REGIS TENFEN OENNING 07386604939     (12295)6 Ameixa seca sem caroço - Marca: Natural Imports UN 20,00  0,0000 8,85    177,007 AMENDOIM - CONFORME DESCRIÇÃO DO EDITAL - Marca:Natural Imports KG 60,00  0,0000 20,50    1.230,0012 AVEIA ( FLOCOS ) - Marca: Natural Imports KG 30,00  0,0000 17,50    525,0020 BISCOITO DE POLVILHO DOCE SEM GLÚTEN - Marca: DonaAsta KG 3,00  0,0000 47,42    142,2624 BISCOITO SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR - CONFORMEDESCRIÇÃO DO EDITAL. - Marca: Dona Asta KG 30,00  0,0000 44,00    1.320,0026 bolacha de mel integral - Marca: Brisa Silvestre KG 100,00  0,0000 31,50    3.150,0027 Bolo sem glúten - Marca: Grãos do Sol KG 2,00  0,0000 39,00    78,0028 Cacau em Pó 100% (ALCALINO) - Marca: Natural Imports KG 25,00  0,0000 40,00    1.000,0030 Canela em pó sem açúcar - Marca: Natural Imports KG 3,00  0,0000 70,00    210,00Rio Fortuna,   8   de  Fevereiro   de   2022.



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE RIO FORTUNA                          CNPJ:AVENIDA SETE DE SETEMBRO, 1.175C.E.P.: 82.926.585/0001-3088760-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Rio Fortuna - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  5/2022 - PR 6/20226/202220/01/2022Folha:  5/5

REGIS TENFEN OENNING 07386604939     (12295)34 CEREAL INFANTIL SEM AÇÚCAR - CONFORME DESCRIÇÃODO EDITAL - Marca: Natural Imports KG 8,00  0,0000 30,00    240,0036 CHOCOLATE 50% CACAU EM PÓ - CONFORME DESCRIÇÃODO EDITAL - Marca: Natural Imports KG 50,00  0,0000 44,50    2.225,0043 FARINHA DE AVEIA - Marca: Natural Imports KG 100,00  0,0000 17,80    1.780,0052 GHEE TRADICIONAL (MANTEIGA COM BAIXA LACTOSE) -CONFORME DESCRIÇÃO DO EDITAL - Marca: NaturalineAlimentos UN 5,00  0,0000 41,00    205,0053 Granola sem glúten - Marca: Brisa Silvestre UN 2,00  0,0000 14,00    28,0075 Orégano - Marca: Natural Imports KG 4,00  0,0000 74,00    296,0079 Pão sem glúten - Marca: Dona Asta KG 3,00  0,0000 30,00    90,0080 PASTA DE AMENDOIM - CONFORME DESCRIÇÃO DO EDITAL- Marca: Brisa Silvestre KG 20,00  0,0000 28,50    570,00Total do Fornecedor: 13.266,26TEVIAN COMERCIAL LTDA     (12144)40 Creme de Leite Pasteurizado Tipo Nata 300g - Marca: TIROL POT 80,00  0,0000 7,36    588,8056 iogurte sem lactose embalagem com 800 gr.. - Marca: TIROL L 100,00  0,0000 10,90    1.090,0059 LEITE DE VACA INTEGRAL - Marca: TIROL L 1.100,00  0,0000 3,85    4.235,0060 LEITE SEM LACTOSE - Marca: TIROL LT 1.500,00  0,0000 4,75    7.125,0071 MARGARINA SEM LACTOSE (POTE 500GR) - CONFORMEDESCRIÇÃO DO EDITAL - Marca: QUALY UN 10,00  0,0000 16,51    165,1084 Queijo Mussarela sem lactose fatiado - Marca: TIROL KG 4,00  0,0000 54,45    217,80Total do Fornecedor: 13.421,70Total Geral: 147.001,71
Rio Fortuna,   8   de  Fevereiro   de   2022.


		2022-02-08T12:04:20-0300
	NERI VANDRESEN:56012101953


		2022-02-08T12:04:37-0300
	NERI VANDRESEN:56012101953


		2022-02-08T12:04:50-0300
	NERI VANDRESEN:56012101953


		2022-02-08T12:05:04-0300
	NERI VANDRESEN:56012101953


		2022-02-08T12:05:19-0300
	NERI VANDRESEN:56012101953




